www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

276 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXX

ld :05D4EDF 50D7 42C9C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600- Bairro Nova Corrente

Fone: 89-3573-1285 - CEP 64980-000 - Corrente - Piauí

CNPJ: 06.554.257 /0001-71

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 021/2021-010/2022-PRG-SRP-SEMINFRA-CLP

CONTRATANTE: M unicípio de Corrente/ Secretaria M unicipal de Infraest rutura - SEMINFRA

CONTRATADO: HC Projetos e Engenharia EIRELI (HC Engenharia) CNPJ n• 33.961.835/0001-67
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de materia l pré-moldado, a serem utilizados conforme

especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Presencia l nº 021/2021, para atender as necessidades da

Secretaria M unicipal de Infraest rutura - SEM INFRA.
VALOR: RS 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 11/ 02/ 2022

RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIOS, no elemento de despesas 339030 - Materia l de consumo.

VIGtNCIA: 31/ 12/2022, ou até o término do fornecimento dos it ens, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

SIGNATÁRIOS

Contratante: João Vitor Rocha Azevedo
Contratado: Hiago Corado Lustosa

ld: 04 71A87CAF EA2BF 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1285 - CEP 6498CMJOO - Corrente - Piauí
CNPJ: 06.554.257 /0001-71

RETIFFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 042/2021-047/2022-PRG-SRP-SEMTAC -CLP

(PUBLICADO NO DOM EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022, EDIÇÃO IVDXVII, PAG. 121)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 042/2021-047/2022-PRG-SRP-SEMTAC -CLP

CONTRATANTE: Município de Corrente/ Secretaria M unicipal do Traba lho e Cidadania - SEM TAC

CONTRATADO: caria Mônica Barbosa da Silva Rocha - M E (PLANALTO CONSTRUÇÃO), CNPJ : 08.037.027/0001-60.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aq uisição de materia l de construção, a serem utilizados conforme
especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Presencial n2 042/2021, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal do Trabalho e Cidadania -SEMTAC.
VALOR: R$ 5.437,60 (Cinco mil quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos}
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2022.
RECURSO FINANCEIRO: FMAS/ FNAS e OUTROS, no elemento de despesas 339030, Material de Consumo.
VIGENCIA: 31/12/2022, ou até o término do fornecimento dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro .
SIGNATÁRIOS

Contratante: M aria José Fernandes do Carmo
Contratado: Carla Mônica Barbosa da Si lva Rocha

ONDE SE L~:

CONTRATADO: Carla Mônica Barbosa da Silva Rocha-ME (PLANALTO CONSTRUÇÃO), CNPJ : 08.037.027/0001-60.

SIGNATÁRIOS

Contratado: Carla Mônica Barbosa da Si lva Rocha

LEIA-SE:

CONTRATADO: NALVO CUNHA NOGUEIRA NETO (REALIZAR CONSTRUÇÕES), CNPJ: 05.008.508/0001-50

SIGNATÁRIOS

Contratado: Nalvo Cunha Nogueira Neto

OLHO o-Aaua DO PIAUI

ld:089B78E5C8882F1A

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Munlclpal de Olho D' Agua do Piauí
AV_ NOSSA SENHORA DAS DORES-859 FONE: (88)32fU...oooe
CEP 64488 000 • Olho o •Agua do Plaul c_N_P_J 01-812-595/0001-07

Olho o•.,u• do Plaul - Plauf e-mail: prefmolhodaaua@hotmall oom

ERRATA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2022

Na publicação realizada no Diério Oficial dos Municípios do Estado do Piauí, no dia 18 de
fevereiro de 2022, na página 278, Edição IVDXVII, Ano XX, referente ao Extrato de Contrato da
Dispensa de Licitação n• 011/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO E
DESCUPINIZAÇÃO EM GERAL NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS
PREFEITURA MUNICIPAL E DOS ÓRGÃOS DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI
PI: ONDE ~-SE: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICIPIO.LEIA-SE: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS DO FUNDEB/
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO.

Olho D'égua do Piauí (PI), 21 de fevereiro de 2022.

Maria de Lourdes Leal SIiva
Presidente da CPL

OLHO o·,aua DO PIAUI

ld:0047D813974C1FE8

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do P/auf - P/auf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO li, DA LEI 14.133/21 QUE REGE AS LICITAÇOES PUBLICAS C/ C
DECRETO FEDERAL Nº 10.922/2021 .
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI
CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07
CONTRATADO:
N & M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA
CNPJ Nº 13.384.700/0001-79
ENDEREÇO: AVENIDA COSTA E SILVA, 01, SALA A- CENTRO, PASSAGEM FRANCA DO PIAUI (PI).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DAS ÁRVORES NA
ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO.

PAGAMENTO: VALOR TOTAL DE R$ 32.765,52 (TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E CINCO

REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

OLHO o·Aaua DO PIAUI

ld:01AB1D8BF4D61FE7

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 · Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plauf- Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 01212022 confonne parecer da Comissão Pennanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a fonnalização de
contraio para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PODA DAS ÁRVORES NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO
PIAUÍ-PI, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , obedecendo aos preceitos no Artigo
72 da mesma Lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR - N & M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº 13.384.700/0001-79, no valor total de R$ 32.765,52 (trinta e dois mil setecentos e sessenta e
cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Olho D'ãgua do Piaui (PI), 18 de fevereiro de 2022.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal